STATISTIKA DASAR

I Pilihlah jawaban yang benar dengan menekan a, b, ¢, d, atau e !
1. suatu kumpulan data yang berbentuk angka dan disusun dalam bentuk diagram

dan/atau tabel dimana isinya menjelaskan mengenai masalah tertentu......

a. Statistika
b. Statistik
c. Matematika
d. Modus
e. Tabel

2. Bagian dari populasi yang diambil sebagai sasaran pengamatan atau penelitian
disebut ......
a. Data
b. Sampel
c. Statistik
d. Populasi
e. Diagram

3. Ibu sedang membuat seteko teh manis. la menambahkan beberapa sendok gula
pasir kedalam teko, kemudian mengaduknya. Untuk memastikan apakah
rasanya sudah manis, ibu mengambil sesendok teh manis lalu mencicipnya.
Sampel yang tepat dari cerita tersebut adalah ....

Seteko teh manis

Gula pasir

Teko

Sesendok teh manis

Air

4. Berikut merupakan beberapa contoh statistik, kecuali .....

. Kumpulan data berupa bilangan
b. Bentuk tabel
c. Metode pengolahan data
d.
e.

o ap e

Diagram atau grafik yang menggambarkan stau persoalan
Menganalisis data
5. Peran statistika dalam psikologi, kecuali.....
a. Sebagai alat analisis data
b. Mempelajari keragaman akibat pengukuran
¢. Mempredikasi perkembangan atau dampak dari suatu prilaku tertentu
d. Pengambilan keputusan
e. Membuat kumpulan data
6. Syarat sampel yang baik adalah .....
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STATISTIKA DASAR

Harus sama didalam masyarakat
Harus sama dengan data yang akan diambil
Harus sama dengan karakteristik populasi
Harus sama dengan metode pengolahan datanya
Tidak ada jawaban yang benar
7. Seluruh penduduk/objek dalam suatu wilayah administrasi disebut dengan ...
a. Sampel
b. Populasi
c. Subyek
d. Prediket
e. Modus
8. Statistika digunakan untuk sensus penduduk. Hal ini adalah salah satu manfaat
statistik dalam bidang....
a. Ekonomi
b. Sosial
c. Kependudukan
d
e
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. Sosial kependudukan
. Psikologi
9. Jika angka 6,5 jika dibulatkan menjadi satuan tetap.....
6
7
6,6
6,4
6,5
ika angka 5,662 jika dibulatkan ke satuan tetap menjadi....
5
6
5,6
5,66
6,5
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